
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VEREDINHA-MG 
 
PRAÇA SENHORA DO PATROCÍNIO, 36 – BAIRRO: LIBERDADE – CEP: 39663-000.  

CNPJ: 01.614.685/0001-29 

 

RESULTADO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2024 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VEREDINHA/MG – PARA 
INSCRIÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS DESTINADOS A CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO PARA FINS DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA GERAÇÃO ESPORTES, ORIUNDO 
DO CONVÊNIO Nº 1481001821/2023 FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MINAS GERAIS, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEDESE E O 
MUNCÍPIO DE VEREDINHA/MG. 
 
O Secretário Municipal de Esportes, Lazer, Cultura, Turismo e Comunicação, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, baseado na avalição da comissão de processo seletivo 
RESOLVE: 
 
Resultado preliminar do supracitado edital, a saber: 
 
 

Nível Superior: CARGO - PROFESSOR (A)/EDUCADOR(A) FÍSICO 
 

NOME: MARCÍLIO GOMES DE CARVALHO PONTUAÇÃO OBTIDA 

ESPECIALIZAÇÃO 01 

CERTIFICADOS 03 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NA ÁREA OBJETO 03 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL ATIVIDADES SIMILARES 6,5 

PONTUAÇÃO TOTAL 13,5 

 
 

Nível Médio: CARGO - MONITOR (A): 
 

NOME: ALINE PINHEIRO BARRETO PONTUAÇÃO OBTIDA 

CERTIFICADOS 05 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NA ÁREA OBJETO 01 

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL ATIVIDADES SIMILARES 0 

PONTUAÇÃO TOTAL 06 

 
 
 
 

Veredinha, 11 de abril de 2024 
 
 

___________________________________ 
Ricardo Nunes de Araújo 

Secretaria Municipal de Municipal de Esporte,  
Lazer, Cultura, Turismo e Comunicação  


		2024-04-11T16:45:12-0300




